
Protiofenziva? Naopak! Ukrajinci odrážejí
ruské útoky
- CZ24 News | 2. července 2023

UKRAJINA: Vladimir Zelenskij opět vysvětlloval pomalý postup protiofenzívy. Podle něj
„pokud budou pole zaminována, nemůžeme poslat své vojáky zemřít“.

„Měli jsme silné deště, které zpomalily postup. Partneři dodávají zbraně pomaleji, než se
očekávalo.”  Situaci  srovnal  s  podzimem:  tehdy  jsme  „museli  zastavit  ofenzívu,  protože
dělostřelectvo přišlo pozdě.”

Zelenskij také naznačil, jak dlouho může protiofenzíva trvat: „Bylo by lepší, kdyby trvala dva
měsíce a zemřely tisíce lidí, nebo čtyři měsíce a zemřelo méně lidí?“

Tato prohlášení byla učiněna španělským novinářům, kteří se sešli v Kyjevě u příležitosti návštěvy
premiéra Petra Sáncheze na Ukrajině. Ale i oni slyšeli zprávy, které Bankovaja v poslední době vysílá
na Západ: Protiofenzíva čelí problémům kvůli ruské obraně a nedostatku letectva.

Včera vrchní velitel Valerij Zalužnyj oznámil potřebu letadel. A Zelenskij také obvinil
zahraniční partnery z chybějících plánů výcviku ukrajinských pilotů na stíhačkách F-16.

„Mám otázky na naše vážené partnery: Chápou, kdy Ukrajina může dostat F-16? Souhlasili
jsme, tlačili jsme na to, že máme koalici zemí, které jsou připraveny zahájit výcvik pro
ukrajinské piloty, plán výcvikových misí. Myslím, že to někteří partneři protahují. Proč to
dělají, nevím,” řekl prezident.

Je třeba poznamenat, že argumenty Ukrajiny zazněly v předvečer protiofenzívy. A jak mnozí
předpokládali, byly důvodem zpoždění jeho startu. Navíc právě na Západě se už tehdy hodně psalo o
ruské „Putinově linii“ s víceúrovňovou obranou a rozsáhlými minovými poli.

 
Tedy současné dění na frontě, kdy je každý metr postupu zaplacen spoustou krve a bez
větších úspěchů, nemohlo být pro vojenské plánovače Ukrajiny a Spojených států velkým
překvapením.

Proč tedy přešel do útoku – verze se mohou lišit. Ale soudě podle rétoriky a jednání ukrajinských
úřadů v dubnu až květnu bylo vsazeno na demoralizaci ruské armády, což by umožnilo provést jeden
nebo dva velké průlomy a poté použít většinu západního vybavení. Takovým způsobem odřízneme
pozemní koridor na Krym – nebo jej podřídíme přísné palebné kontrole.

Tato sázka ale evidentně nevyšla. Prozatím. Nejbližší předpovědi situace ale nebudí
optimismus. Šéf amerických náčelníků štábů Mark Milley tedy řekl, že protiofenzíva bude
pokračovat ještě několik týdnů a bude „velmi krvavá“.

„Děje se to pomaleji, než počítačové výpočty nebo různí lidé předpovídali? Ano. Řekl jsem
vám, že to bude trvat 6 až 10 týdnů, bude to velmi obtížné a velmi dlouhé a velmi, velmi
krvavé. Nikdo si zde nedělá žádné iluze,” řekl.

 

https://cz24.news/protiofenziva-naopak-ukrajinci-odrazeji-ruske-utoky/
https://cz24.news/protiofenziva-naopak-ukrajinci-odrazeji-ruske-utoky/


ZDROJ

Zpracoval: FB Prvni Zpravy

https://strana.news/news/438629-itohi-493-dnja-vojny-v-ukraine.html

